
  1/1 

 

Příloha č. 1 Způsoby komunikace mezi školou a rodiči na ZŠ Čeperka 

Elektronická komunikace: 

 informace na webu školy (plánované i proběhlé akce, prosba o pomoc se zajištěním akcí, 

pozvánky); 

 e-maily (příležitostné představení toho, co se ve škole děje, co škola plánuje, prokliky 

na informace na webu školy). 

Třídní schůzky: 

 společné třídní schůzky (informace o plánovaném dění, koncepční záměry školy, situace 

v jednotlivých třídách); 

 individuální konzultace žák–učitel–rodič (hodnocení žákovského portfolia, sebehodnocení 

žáka, zpětná vazba ke školnímu roku). 

Další způsoby komunikace: 

 osobní setkání, např. na školních akcích, při vyzvedávání dítěte ze školy při individuálně 

domluvených schůzkách – rodiče vědí, že mohou kdykoliv přijít s nějakým nápadem nebo 

problémem; 

 lístečky s informacemi posílané prostřednictvím dětí (např. s organizačními informacemi 

těsně před školní akcí); 

 komunikace s třídním důvěrníkem. 

Poskytování zpětné vazby rodiči: 

 anketa na konci školního roku (viz příloha č. 4); 

 neformální setkání během školních akcí apod.; 

 v případě konkrétních problémů (podnět ke zpětné vazbě může vycházet od školy nebo 

rodičů): osobní schůzka, telefonický kontakt, setkání při vyzvedávání dítěte apod. 


